

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=42 232	tranche 2 <=61 928	tranche 3 <=83 012	tranche 4 <=121 295	tranche 5 <=389 222
Nombre d'entreprises	3 199	576	832	799	608	384
Effectif moyen (exploitant inclus)	1,2	1,0	1,0	1,0	1,1	2,3
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	€ 77 995	32 541	52 089	71 413	97 240	185 530
Chiffre d'affaires par personne	€ 65 208	32 385	51 550	68 485	87 072	79 632
Marge brute globale	% 100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0
Valeur ajoutée	% 61,0	53,6	58,6	61,2	61,6	63,6
Impôts et taxes	% 3,6	3,3	3,6	3,9	3,9	3,1
Charges de personnel	% 6,7	0,6	0,6	1,6	3,2	19,2
Subventions d'exploitation	% 0,4	0,5	0,5	0,4	0,3	0,3
EBE hors cotisations exploitant	% 51,0	50,1	54,9	56,2	54,9	41,6
Amortissements et provisions	% 8,5	12,0	9,6	8,8	7,5	7,5
Résultat exploitat° hors cot. expl.	% 44,5	40,8	47,3	49,2	49,4	35,9
Résultat financier	% -0,8	-0,7	-0,9	-0,8	-0,7	-0,6
Résultat courant hors cot. expl.	% 43,7	40,1	46,4	48,4	48,7	35,3
Résultat courant hors cot. expl.	€ 34 114	13 044	24 168	34 562	47 323	65 421
Cotisations de l'exploitant	% 13,3	13,2	14,2	14,8	14,7	10,4
Résultat courant	% 30,5	26,9	32,2	33,6	34,0	24,9
RESULTAT COURANT	€ 23 766	8 747	16 794	24 000	33 062	46 194
Rotation de stocks (jrs achats HT)	ns	ns	ns	ns	ns	ns
Crédit clients (jrs CA TTC)	15	11	11	12	16	21
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	28	45	31	24	22	28
B.F.R. (jrs CA HT)	4	-13	-2	3	8	11
TVA collectée	8 099	3 544	5 513	7 551	10 032	18 611
TVA collectée * 100 / CA	10	11	11	11	10	10
TVA déductible	5 022	2 449	3 551	4 413	7 120	10 015
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	16	16	16	16	19	15

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=42 823	tranche 2 <=62 454	tranche 3 <=83 104	tranche 4 <=121 421	tranche 5 <=378 526
Nombre d'entreprises	2 941	529	765	735	559	353
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	€ 78 218	33 198	52 683	71 635	97 369	184 403
Capacité autofinancement brute						
montant en €	32 814	15 091	23 829	32 392	42 664	64 129
jours de CA HT	151	164	163	163	158	125
Prélèvements						
montant en €	22 616	11 555	16 290	22 321	30 269	41 394
jours de CA HT	104	125	111	112	112	81
Autofinancement net						
montant en €	10 199	3 536	7 540	10 071	12 395	22 734
jours de CA HT	47	38	52	51	46	44
Investissements						
montant en €	15 351	12 061	15 210	14 384	14 643	23 721
jours de CA HT	71	131	104	72	54	46
Endettement						
montant en €	21 956	7 771	17 293	21 706	27 951	44 343
jours de CA HT	101	84	118	109	103	87
Trésorerie						
montant en €	12 840	9 708	8 693	11 141	14 997	26 640
jours de CA HT	59	105	59	56	55	52

France et régions	nombre d'entre- prises	C.A. en €	C.A. par personne	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat courant hors c.e.	résultat courant	résultat courant en €
FRANCE	3 199	77 995	65 208	100,0	61,0	6,7	51,0	44,5	43,7	30,5	23 766
Auvergne-Rhône-Alpes	277	94 508	72 956	100,0	59,4	8,8	47,2	39,5	38,8	26,7	25 217
Bourgogne-Franche-Comté.....	84	113 380	73 615	100,0	64,5	12,9	47,9	39,9	39,3	26,7	30 306
Bretagne.....	132	79 052	57 508	100,0	62,1	12,1	46,7	39,5	38,7	26,4	20 906
Centre-Val de Loire.....	87	90 259	74 517	100,0	60,5	6,2	51,0	45,2	44,6	31,0	28 008
Corse.....	35	109 129	82 518	100,0	63,5	8,0	52,1	46,6	45,9	32,5	35 463
Grand Est.....	164	93 235	68 285	100,0	63,8	10,3	49,5	43,7	43,1	29,5	27 496
Hauts-de-France.....	195	82 688	68 670	100,0	62,3	6,7	51,9	46,2	45,5	31,5	26 049
Île-de-France.....	1 115	57 792	56 251	100,0	60,3	1,5	56,3	50,3	49,4	34,7	20 048
Normandie.....	123	82 558	65 682	100,0	61,4	7,9	49,9	43,2	42,5	30,0	24 751
Nouvelle-Aquitaine.....	223	83 091	65 320	100,0	61,1	8,6	49,0	41,7	41,0	28,2	23 410
Occitanie.....	243	83 664	65 774	100,0	61,5	8,8	48,9	42,0	41,3	28,3	23 702
Pays de la Loire.....	131	78 124	62 350	100,0	61,4	8,4	49,2	43,7	43,0	29,5	23 023
Provence-Alpes-CA.....	341	88 149	74 046	100,0	58,2	5,9	49,5	42,3	41,3	29,0	25 572
Dép. d'Outre-Mer.....	44	138 443	77 853	100,0	64,6	13,3	48,6	44,9	44,5	34,6	47 894